[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

1 марта 2024 года № 48-466
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы                              от 24 ноября 2023 года № 43-420 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2024 год»
В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы                                  от 19 июня 2003 года № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести Приложение к решению Саратовской городской Думы                    от 24 ноября 2023 года № 43-420 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2024 году» дополнить строками с 2 по 20 (Приложение 1).

1.2. В разделе 2 строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого:
	4071,7

1.3. Приложение к решению дополнить разделом 2.1, 2.2        (Приложение 2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Саратовской

городской Думы                                                                            С.А. Овсянников

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова

Приложение 1 к решению

Саратовской городской Думы

        от 1 марта 2024 года № 48-466
2. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2024 году
	№

пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение
	Площадь,

кв. м
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	2.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (Саратовская область, г. Саратов, проезд 6-й Динамовский, д. 40Б)
	68,6
	Свободное, незанятое.
Первый этаж многоквартирного жилого дома.

	3.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (Саратовская область, г. Саратов, ул. Аптечная,    д. 49/53, пом. 2)
	188,4
	Свободное, незанятое. Второй этаж нежилого двухэтажного здания.

	4.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. 4-я Нагорная, д. 30, литер В)
	49,6
	Свободное, незанятое. Второй этаж двухэтажного нежилого здания.

	5.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. 4-я Нагорная, д. 30, литер В)
	127,5
	Свободное, незанятое. Первый этаж двухэтажного нежилого здания.

	6.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. 4-я Нагорная, д. 30, литер В)
	148,6
	Свободное, незанятое. Первый этаж двухэтажного нежилого здания.

	7.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. 4-я Нагорная, д. 30, литер В)
	8,1
	Свободное, незанятое. Первый этаж двухэтажного нежилого здания.

	8.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. 4-я Нагорная, д. 20, пом. А-2)
	93,6
	Свободное, незанятое. Подвал пятиэтажного жилого дома.

	9.
	Объект муниципального нежилого фонда - нежилое помещение (г. Саратов, ул. Гвардейская, д. 26А, лит. А, помещение № 2)
	85,4
	Свободное, незанятое. Подвал пятиэтажного жилого дома.

	10.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Брянская, д. 26, помещение № 2)
	21,4
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж пятиэтажного жилого дома.

	11.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Заречная, д. 31)
	9,5
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж пятиэтажного жилого дома.

	12.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Зарубина, д. 85)
	73,5
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж одноэтажного жилого дома.

	13.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Степная 3-я, д. 7, пом. А1-5)
	161,5
	Свободное, незанятое. Первый этаж десятиэтажного жилого дома.

	14.
	Объект муниципального нежилого фонда – одноэтажное нежилое здание (г. Саратов, п. Зональный, ул. Абрикосовая,   д. 44а) вместе с земельным участком площадью 360 кв.м.       (г. Саратов, ул. Абрикосовая, д. № 44А в Волжском районе)
	99,2
	Свободное, незанятое. Одноэтажное здание.

	15.
	Объект муниципального нежилого фонда – двухэтажное нежилое здание (г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г.,        д. 71) с одновременным отчуждением земельного участка площадью 787 кв.м. (г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., д. № 71, в Октябрьском районе)

	260,9
	Свободное, незанятое. Двухэтажное нежилое здание.

	16
	Нежилое пятиэтажное здание, в том числе 1 (один) подземный этаж, расположенное по адресу: г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., д. 55/2А, с одновременным предоставлением лицу, приобретающему объект культурного наследия, земельного участка, площадью 1325 кв. м, с кадастровым номером 64:48:020302:799 необходимого для его использования, в аренду.
	2524,1
	Свободное, незанятое. Здание находится в неудовлетворительном состоянии. Выявленный объект культурного наследия с наименованием «Дом жилой, 1950 г.»

	17.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Московская, д. 21, помещ. 18)
	28,4
	Свободное, незанятое. Помещение расположено в трехэтажном жилом доме, являющийся объектом культурного наследия регионального значения.

	18.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (199/1000 долей) (г. Саратов, ул. Московская,       д. 21, помещ. 17)
	24,5
	Свободное, незанятое. Помещение расположено в трехэтажном жилом доме, являющийся объектом культурного наследия регионального значения.

	19.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Московская, д. 21, помещ. 12)
	24,6
	Свободное, незанятое. Помещение расположено в трехэтажном жилом доме, являющийся объектом культурного наследия регионального значения.

	20.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Московская, д. 21, помещ. 13)
	39,9
	Свободное, незанятое. Помещение расположено в трехэтажном жилом доме, являющийся объектом культурного наследия регионального значения.

Приложение 2 к решению

Саратовской городской Думы

         от 1 марта 2024 года № 48-466
2.1. Перечень находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ,

подлежащих приватизации в 2024 году

	  №

 п/п
	Наименование и местонахождение акционерного общества
	Доля акций, находящихся в муниципальной собственности, в общем количестве акций от уставного капитала (%)
	Количество акций, подлежащих приватизации
	Номинальная стоимость акций,
тыс. руб.

	штук
	Доля (%) от уставного капитала АО

	1
	АО «Саратовгаз»

(г. Саратов, ул. Орджоникидзе, 26)
	27,05
	11395
	27,05
	11,395

2.2. Перечень иного движимого муниципального имущества,

подлежащего приватизации в 2024 году

	 №

 п/п
	Наименование движимого муниципального имущества
	Характеристика движимого имущества

	1
	Материальные запасы (лом и отходы цветных металлов), образовавшиеся в ходе выполнения ООО «СГЭТ» мероприятий по реконструкции объекта концессионного соглашения – «Трамвайная сеть» (маршруты № 6,8,9)
	Лом и отходы цветных металлов ориентировочным весом 17,0 тонн (возможна корректировка веса после взвешивания)